BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8217/BGTVT-TC
V/v kinh phí lấy mẫu và trả kết quả xét nghiệm cho người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 08 năm 2021

Kính gửi: Cục Y tế Giao thông vận tải.
Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được văn bản số 221/BC-BV ngày 30/7/2021 của Bệnh viện GTVT Thành phố Hồ Chí Minh về việc thu phí lấy mẫu và trả kết quả xét nghiệm cho người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa. Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 tại khu vực Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh lân cận, Bộ GTVT yêu cầu Cục Y tế GTVT:
Hướng dẫn Bệnh viện GTVT Thành phố Hồ Chí Minh trình cấp có thẩm quyền phân bổ dự toán kinh phí theo quy định, trong đó lưu ý cơ sở pháp lý của việc phân bổ ngân sách, dự toán chi tiết, nguồn kinh phí và cấp có thẩm quyền phân bổ.
Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu Cục Y tế GTVT khẩn trương báo cáo về Bộ để kịp thời tháo gỡ.
Yêu cầu Cục Y tế GTVT khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bệnh viện GTVT TP. HCM.
- Lưu: VT, TC(Thái).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn